
Fra: jytte.ms.dk@gmail.com <jytte.ms.dk@gmail.com>  
Sendt: 4. marts 2026 23:34 

Til: Fællespostkasse Borgerrepræsentationens Sekretariat <brsek@kk.dk> 

Emne: [EKSTERN] Fwd: Thorupgården - madordning. 

 

 

Til borgerrepræsentationen i Københavns kommune. 

 

 

  Til jeres orientering fremsendes kopi af brev til overborgmester sisse Marie welling. 

Håber at  I  vil støtte op om min anmodning om prisreduktion for madordning på Thorupgården 
og andre udsatte borgere i Københavns kommune under socialforvaltningen. 

Hver borger skal betale kr. 4.414,00 pr. Måned ud af deres pension eller kontanthjælp til en 
madordning. Kosten er en vigtig del af udsatte borgerens recovery. 

 

Økonomiudvalget anmodes endvidere om at videresende denne anmodning til de 7 
forvaltninger i Borgerrepræsentationen. 

 

 

Med  venlig hilsen 

Jytte Møller Schmidt  

Repræsentant i centerrådet for Thorupgården. 

 

Start på videresendt besked: 

 

Fra: jytte.ms.dk@gmail.com 

Dato: 13. januar 2026 kl. 15.54.45 CET 

Til: overborgmester@kk.dk 

Emne: Thorupgården - madordning. 

 



 

 

 

 

 

Til Overborgmester Sisse Marie Welling 

cc: Politikere i Borgerrepræsentationen 

 

Som det fremgår af mail nedenfor, har jeg tidligere påpeget det urimelige i, at beboere i 
Thorupgården betaler en eksorbitant høj pris for deltagelse i Thorupgårdens madordning. 
Efterfølgende har jeg påpeget problemet for Socialborgmester Karina Vestergård Madsen i 
brev af 15, september 2025, og Socialborgmesteren svarede positivt d. 17. september 2025, 
at hun udmærket kunne se udfordringen og ville kæmpe for, at mennesker der bor fx på 
Thorupgården, kan få 3 daglige måltider til en pris, der er til at betale. 

Desværre er rabatordningen på 30 % fortsat ikke blevet genindført. Derimod har beboere i 
Thorupgården modtaget oplysning om "Ændring af priser på valgfrie ydelser" herunder 
madordningen. Af dette fremgår det, at politikerne i Borgerrepræsentationen i Københavns 
Kommune endnu en gang har forhøjet prisen for 3 daglige måltider. Denne gang med kr. 158,- 
pr. mned sålede at den månedlige pris for fuld forplejning nu er fastsat til kr. 4.414,00. 

Vi beboere i Thorupgården vil bede Socialforvaltningen snarest beslutte en reduktion på den 
månedlige pris for fuld forplejning. Vi er en udsat gruppe, som har meget svært ved at få 
økonomien til at slå til. 

Vi er opmærksom på - og glæder os over, at Regeringen har øje for økonomiske udfordringer i 
udsatte befolkningsgrupper - det håber vi at også Socialforvaltningen i Københavns Kommune 
har.  Finansminister Nicolai Vammen er opmærksom på, at disse grupper står i en svær 
situation, og som han udtaler "Dem vil vi gerne give en håndsstrækning, som de har brug for". 
Det er derfor paradoksalt at Kbh. Kommune - som forsat har en "rød" ledelse efter 
Kommunevalget - ikke umiddelbart følger regeringens synspunkt og straks hjælper den 
udsatte befolkningsgruppe, som beboere i Thorupgården tilhører. 

Det kan ikke være grundet økonomiske problemer, for i fjerde kvartal 2025 havde Kbh. 
Kommune 18.11 milliarder kroner på kistebunden eller sagt på en anden måde har 
kommunen 27.467 på kistebunden for hver københavner. 



Jeg håber, at Borgerrepræsentationen kan se vore store økonomiske problemer og håber at 
politikere snarest vil diskutere problemet - det haster - og vende tilbage med et for os positivt 
svar som er: en betragtelig reduktion af gældende priser på valgfrie ydelser herunder 
madordningen. 

 

Med håbet om et snarligt positivt svar 

Venlig hilsen 

Jytte Møller Schmidt  

Thorupsgade 8, 2.lejl 228 

2200N 

 

Telf. 20113151 

 

 

Emne: Madordning Thorupgården ny version pr. 06.07.2025 

 

Til politikere i Borgerrepræsentationen, 

jeg har tidligere i korrespondance senest til Kristian Fred Meister i mail af 13.06.2025 påpeget, 
at borgere på Thorupgården betaler en eksorbitant høj pris for deltagelse i Thorupgårdens 
madordning efter at  Borgerrepræsentationen - uden at oplyse årsag - har fjernet den rabat på 
30 %, som Borgerrepræsentationen  tidligere har besluttet og indført. Denne beslutning 
betyder, at den månedlige omkostning for Madordning for den enkelte borger er steget fra kr. 
3.274 før 01.05.2024 til kr. 4.256, som der nu opkræves 15.01.2025. En stigning på 30 % !!!! 

Ifølge tidligere oplysninger kan prisen kun reguleres en gang årligt til 1. januar. Dato for 
eventuel prisregulering er dermed overskredet for 2025, og prisstigningen kan derfor tidligst 
træde i kraft 1/1-2026!  Nu hvor Borgerrepræsentationen - uden varsel - har fjernet rabatten på 
30%, ønsker jeg at få orientering om hvorfor og på hvilket grundlag denne beslutning er truffet 
- og hvem vi skal kontakte for at få indsigt i sagsakter - herunder brev for varsling af 
prisstigninger - og drøfte hvorledes vi kan opnå denne rabat igen, så Thorupgårdens borgere 
igen kan have råd til nødvendige daglige måltider. 

For god ordens skyld vil jeg oplyse, at omkostning til en madordning er meget vigtig for mange 
beboere på Thorupgården, da deres økonomi er endog meget stram. 



MVH 

Jytte 

 

 

Kære Jytte Møller Schmidt  

  

Tak for din henvendelse om udfordringer for beboere på Thorupgård i forhold til pris for 
deltagelse i stedets madordning. 

Vi er i Københavns Kommune opmærksomme på stigende fødevarepriser mv.  I oktober 
behandlede Københavns Kommunes Økonomiudvalg en midtvejsstatus på kommunens mad- 
og måltidsstrategi. På mødet blev det besluttet, at udkastet til den fornyede strategi vil blive 
sendt i høring hos bl.a. Udsatterådet.  Herudover blev det besluttet, at borgerne vil blive 
involveret i evaluering løbende under hele implementeringsperioden. Endelig havde et 
samlet Økonomiudvalg også en protokolbemærkning om, at det er vigtigt, at der tages særlige 
hensyn til de borgere, som er på fuldkost i kommunen.  

  

I Københavns Kommune er det, som du ved, Socialforvaltningen, som har ansvaret for 
Thorupgård, herunder også den konkrete prisfastsættelse af madordningen.  

Jeg har derfor tilladt mig at videresende din henvendelse til Socialborgmester Karina 
Vestergård Madsen, så hun og hendes forvaltning kan tage stilling til din henvendelse.  

  

  

Med venlig hilsen 

Sisse Marie Welling (F) 
Overborgmester 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Økonomiforvaltningen 

Københavns Rådhus 
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Borgmesteren 
Rådhuset 
1599 København V.  
 
Telefon 
33 66 24 51 
 
E-mail 
Borgmester@sof.kk.dk 
 
www.kk.dk 
 
 

Socialborgmesteren 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære Jytte Møller Schmidt 
 
Tak for din henvendelse.  
 
Jeg kender desværre udmærket udfordringen, som du beskriver. Og jeg er helt 
enig i, at det er både ærgerligt og uholdbart, at det på Socialforvaltningens botil-
bud skal være så dyrt at benytte den madservice, der har til formål at sikre sund og 
varieret kost samt danne ramme om et fællesskab, hvor mad bliver spist sammen.  
 
Derfor forsøgte jeg også ved budgetforhandlingerne tidligere på måneden at få 
genindført den rabatordning, der blev afskaffet i januar 2024. Uden held, des-
værre.  
 
Socialforvaltningen har desværre ikke frie midler, der kan benyttes til at sænke pri-
sen på madservice på forvaltningens botilbud, men du skal vide, at jeg politisk 
fortsat vil kæmpe for, at også mennesker, der bor på fx Thorupgården, kan få 3 
daglige måltider mad til en pris, der er til at betale.    
 
 
Med venlig hilsen 
Karina Vestergård Madsen 
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Borgmesteren 
Rådhuset 
1599 København V.  
 
Telefon 
33 66 24 51 
 
E-mail 
Borgmester@sof.kk.dk 
 
www.kk.dk 
 
 

Socialborgmesteren 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære Jytte Møller Schmidt 
 
Tak for din henvendelse til mig – og også tak for din henvendelse til overborgme-
steren. Det er rigtig godt, at flere politikere på Rådhuset bliver bevidste om udfor-
dringen. Der er brug for al den politiske opbakning, vi kan få, hvis det skal lykkes at 
sænke prisen for madordningen på Socialforvaltningens botilbud.  
 
Som jeg også tidligere har skrevet til dig, er dette et emne, som jeg er optaget af. 
Jeg vil derfor også forsikre dig om, at jeg arbejder på at gøre det muligt at sikre en 
mere betalbar madordning for de borgere, der bor på forvaltningens botilbud. 
Det gælder dog fortsat, at forvaltningen ikke har frie midler til at sænke prisen på 
madordningen, og det vil derfor være i forbindelse med de budgetforhandlinger, 
der ligger efter sommerferien, at jeg vil kæmpe for, at borgere på de københavn-
ske botilbud skal have mulighed for at få 3 daglige måltider mad, der er til at be-
tale.  
 
Tak for at blive ved med at gøre opmærksom på problemstillingen. 
   
 
Med venlig hilsen 
 
Karina Vestergård Madsen 
 

 


